

Comune di FLORIDIA

Provincia

Siracusa

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

**OGGETTO**

Lavori di ristrutturazione ed adeguamento di Piazza Aldo Moro- Piazza Padre Pio  
-Piazza Vittime della Mafia

**Adeguamento prezziario Giugno 2022**

**COMMITTENTE**

Comune di Floridia

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>Piazza Padre Pio</b>			
1	2	FONTANA Rimozione di fontana con sostituzione di elementi in pietra 1	1,000		
		SOMMANO cad =	1,000	1.500,00	1.500,00
2	3	PAVIMENT Fornitura, trasporto e posa in opera di pavimentazione in cemento dello spessore di cm 10, di colore a scelta della D.L., compreso altri oneri e magisteriper dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. se ne prevedono 1470	1.470,000		
		SOMMANO mq =	1.470,000	30,00	44.100,00
3	5	GIUNTO Realizzazione di giunto di separazione tra le due colorazioni di pavimento con piastra metallica zincata di colore nero se ne prevede 200.00	200,000		
		SOMMANO m =	200,000	15,00	3.000,00
4	6	CADITOIE riposizionamento in quota di caditoie compreso e compensato nel prezzo ogni opera e magistero per dare l'uil turto a regola d'arte, compreso la sostituzione delle coperture 25	25,000		
		SOMMANO cad =	25,000	150,00	3.750,00
5	7	LAMPIONI riposizionamento di lampionio della pubblica illuminazione compreso e compensato nel prezzo ogni opera e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte 2	2,000		
		SOMMANO acorpo =	2,000	250,00	500,00
6	8	CORTEN Relaizzazione di paramento in corte con sottostruttura in ferro a copertura di parte dei muretti in cemento 40*0.57 28*0.57	22,800 15,960		
		SOMMANO m² =	38,760	55,00	2.131,80
7	9	SEGNAPASSO Fornitura e posa in opera di segnalatori segnapasso illuminati compreso e compensato nel prezzo linea elettrica e ogni opera e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte 45	45,000		
		SOMMANO cad =	45,000	60,00	2.700,00
8	10	GRADONE Fornitura e posa in opera di gradone in legno dello spessore di 5 cm con sottostruttura in ferro compreso e compensato nel prezzo ogni opera e magistero 89.00	89,000		
		SOMMANO m² =	89,000	60,00	5.340,00
9	11	PITTU MANTO Pitturazione del manto strtdale con vernice a base di resina colori a scelta dlla DL 800.00*0.40	320,000		
		A RIPORTARE	320,000		63.021,80

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	320,000		63.021,80
		SOMMANO m² =	320,000	16,00	5.120,00
10	12	SEDUTE Fornitura e posa in opera di sedute e tavolinetti in cemento: tavoli dimensioni 1.50*0.80*h0.80- 5	5,000		
		SOMMANO cad =	5,000	550,00	2.750,00
11	13	RECINZ Fornitura e posa in opera di recinzione per campo calceto composta da paletti a sezione tonda rastreamata zincato verniciato delle dimensioni di ml 9.00, in numero di 25 , rete in polietilene maglia 130x130 colorata per mq. 335, compreso plinti in c.a scavi e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	7.500,00	7.500,00
12	14	CANCELLI Fornitura e posa in opera di cancelli aventi specchiatura in rete elettrosaldata maglia 50x50 mm, struttura formata da montanti in scatolato 40x40x2 e 35x35x2, completo di plinti e scavo e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte 15.12	15,120		
		SOMMANO mq =	15,120	50,00	756,00
13	15	RIQ PERC Riqualificazione dei percorsi del parco piazzetta degli innamorati e rifacimento delle bordure, se ne stima il 20% 580.00	580,000		
		SOMMANO m² =	580,000	30,00	17.400,00
14	16	GIOCHI Fornitura e posa in opera di percorso Skate con i sottoelencati componenti modello euroform o similare: n. 1 -SL-10-244-99-2 Quarterpipe - Kids 244 99 300 n. 1- SL-15-244-99-2 Bank - Kids 244 99 320 n. 1- STA-55-250-40 Curb - acciaio 120 45 250 n. 1-STA-07-140-40 Kicker - acciaio 120 40 150 n. 1-STA-57-var-40-run Flatrail - acciaio 8 40 400 n. 1Cartello 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	24.000,00	24.000,00
15	1	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 1) eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico (22*0.15*1)*2+(28*0.15*1)*4 0.20*0.30*60 (18.40*1)*2+(29*1)*2 demolizione piastrelle 840 battuto 165 465.00	23,400 3,600 94,800 840,000 165,000 465,000		
		SOMMANO m³ =	1.591,800	11,11	17.684,90
		A RIPORTARE			138.232,70

Ufficio Manutentico Comune di Florida					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			138.232,70
		1) Totale Piazza Padre Pio			138.232,70
		A RIPORTARE			138.232,70

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			138.232,70
		<b>Piazza Aldo Moro</b>			
16	17	ERBA Fornitura e posa in opera di erba sintetica con le seguenti caratteristiche: Materiale base Lattice Materiale erba Polipropilene Composizione Polietilene e polipropilene Densità dell'erba (Dtex) 7300 Numero di colori erba 4 e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte, compreso sottofondo scavo eventuale e livellamento, compreso impianto di irrigazione			
		90.00	90,000		
		SOMMANO m² =	90,000	35,00	3.150,00
17	8	CORTEN Relaizzazione di paramento in corte con sottostruttura in ferro a copertura di parte dei muretti in cemento			
		59.00*0.20	11,800		
		SOMMANO m² =	11,800	55,00	649,00
18	18	RIMOZ Rimozioni di recinzione e cordoli compreso e compensato nel prezzo trasporto a discarica			
		rimozione recinzione e cordoli			
		1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	3.000,00	3.000,00
19	19	RESINA Fornitura e posa in opera di Decorativo a tre componenti per pavimenti. Descrizione prodotto a tre componenti (componente A: resina - componente B:catalizzatore - componente C: inerte) - DATI IDENTIFICATIVI Aspetto Pasta densa scorrevole Colore Secondo cartella RAL o NCS DATI APPLICATIVI Rapporto di miscelazione (A + B + C) 13,6 - 59,2 - 27,2 parti in peso Peso specifico 1,52 ± 0,05 g/cm3 Tempo di lavorabilità (T = +23°C) 30 minuti			
		campo di basket			
		650.00	650,000		
		SOMMANO m² =	650,000	50,00	32.500,00
20	20	REC BASKET Fornitura e posa in opera di recinzine per campo basket di altezza pari a 3 ml, con rete romboidale zincata plastificata su pali in acciaio zincato posti alla distanza di ml 1,50, compreso e compensato nel prezzo n. 2 porte in ferro zincato larghezza 1,20 x h 2,10, scavi plinti e quanto altro occorrente per da l'opera finita a regola d'arte			
		1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	5.000,00	5.000,00
21	21	BASKET Fornitura e posa in opera di Impianto monotubo zincato sez.rotonda per esterno, struttura monotubolare in acciaio zincato a caldo, sbalzo cm. 165 , sezione palo mm. 120 completo di bussole da interrare, flange e piastra di attacco ai tabelloni, coppia di u-bolts muniti di dado autobloccante e coppia braccetti di contrasto. I tabelloni sono in			
		<b>A RIPORTARE</b>			182.531,70

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			182.531,70
		acciaio verniciato e trattato per esterno mod. americano (ovale) cm.135x90, canestri regolamentari e retine in acciaio. Oltre al palo rotondo antinfortunistico questo impianto presenta la possibilità di abbassare manualmente il tabellone da altezza basket a minibasket, Due postazioni complete. 2	2,000		
		SOMMANO cad =	2,000	1.800,00	3.600,00
22	22	<b>PAVANTI</b> Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma realizzata al 100% con granuli di gomma SBR riciclata ed agglomerati con resine poliuretatiche, di superficie liscia e fondo sagomato. in conformità alla norma ISO 9001 e certificati secondo la UNI EN 1177. spessore 4,5 Dimensioni: 50 x 50 cm. Compreso materiale per livellamento e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte 345.00	345,000		
		SOMMANO mq =	345,000	45,00	15.525,00
23	23	<b>RIMO PORFIDO</b> Rimozione a mano o mezzo meccanico di porfido esistente, compreso e compensato nel prezzo il trasporto a discarica 970	970,000		
		SOMMANO mq =	970,000	12,00	11.640,00
24	24	<b>PORFIDO</b> Fornitura e posa in opera di lastre di porfido regolari di dimensioni a scelta della DI spessore cm 4,5, compreso fughe e livellamento base di posa e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte 200.00	200,000		
		SOMMANO m² =	200,000	24,00	4.800,00
25	25	<b>VERDE</b> Fornitura e posa in opera del sottoelenato verde terra mc 150 pianteromatiche per mq 80 n. 10 alberi da fiore a scelta della D.L. prato a bassa dimensione 1075 mq 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	22.000,00	22.000,00
		2) Totale Piazza Aldo Moro			101.864,00
		<b>A RIPORTARE</b>			240.096,70

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			240.096,70
		<b>Piazza vittime della Mafia</b>			
26	1	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonché l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Demolizione di calcestruzzo di cemento non armato di qualsiasi forma e/o spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. 1) eseguito con mezzo meccanico o con utensile elettromeccanico se ne prevede 1500.00	1.500,000		
		SOMMANO m³ =	1.500,000	11,11	16.665,00
27	26	3.1.1.1 Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolmente armate, compreso la preparazione dei cubetti, il conferimento in laboratorio per le prove dei materiali, la vibratura dei getti, la lisciatura delle facce apparenti con malta di cemento puro ed ogni altro onere occorrente per dare il conglomerato in sito ed il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte, esclusa l'eventuale aggiunta di altri additivi, da computarsi ove necessari ed escluse le casseforme e le barre di armatura. 1) per opere in fondazione con C 8/10 1560*0.12	187,200		
		SOMMANO m³ =	187,200	157,63	29.508,34
28	8	<b>CORTEN</b> Relaizzazione di paramento in corte con sottostruttura in ferro a copertura di parte dei muretti in cemento copertura muro di contenimento 90.00	90,000		
		SOMMANO m² =	90,000	55,00	4.950,00
29	27	<b>COMISO</b> Fornitura e posa in opera di lastre di pietra di Comiso spess 4 delle dimensioni a scelta della DL 200.00	200,000		
		SOMMANO m² =	200,000	13,00	2.600,00
30	22	<b>PAVANTI</b> Fornitura e posa in opera di pavimentazione antitrauma realizzata al 100% con granuli di gomma SBR riciclata ed agglomerati con resine poliuretatiche, di superficie liscia e fondo sagomato. in conformità alla norma ISO 9001 e certificati secondo la UNI EN 1177. spessore 4,5 Dimensioni: 50 x 50 cm. Compreso materiale per livellamento e quanto altro occorrente per dare l'opera finita a regola d'arte area giochi 215.00	215,000		
		SOMMANO mq =	215,000	45,00	9.675,00
31	28	<b>PANCHINE PIETRA</b> Fornitura e posa in opera di panchine delle dimensioni 90x180 costituite da strutture portanti in blocchi di tufo 70*50*40 rivestimento laterale in rifasci di pietra di Comiso spessore 4 cm			
		<b>A RIPORTARE</b>			303.495,04

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		<b>RIPORTO</b>			<b>303.495,04</b>
		larhezza variabile lastra sommitale 90*180 10	10,000		
		SOMMANO cad =	10,000	500,00	5.000,00
32	25	<b>VERDE</b> Fornitura e posa in opera del sottoelenato verde terra mc 150 pianteromatiche per mq 80 n. 10 alberi da fiore a sceltam della D.L. prato a bassa dimensione 1075 mq 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	22.000,00	22.000,00
33	29	<b>BALAUSTR</b> Fornitura e posa in opera di balaustra in acciaio corten semicircolare h 100 sp 8 per ml 25.00 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	10.719,27	10.719,27
34	30	<b>ACQUA</b> Realizzazione percorso d'acqua a raso impianto 4 ugelli costituito da: vasca di contenimento in cemento h 15 e maninto impermeabile: struttura a sostegno della lastra di acciaio antiscivolo da mq 80; griglia perimetrale raccolta acqua 60 ml; impianto idrico ed elettrico; sipario d'acqua lunh 4 metri e sottostante vsca di raccolta acque. così come da disegni allegati 1	1,000		
		SOMMANO acorpo =	1,000	20.000,00	20.000,00
35	31	<b>LETTERE</b> Fiornitura e posa di lettere in acciaio di altezza 20 cm 250	250,000		
		SOMMANO cad =	250,000	30,00	7.500,00
		3) Totale Piazza vittime della Mafia			<b>128.617,61</b>
		<b>A RIPORTARE</b>			<b>368.714,31</b>



RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
Piazza Padre Pio	1			138.232,70
Piazza Aldo Moro	4			101.864,00
Piazza vittime della Mafia	6			128.617,61
SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA				€ 368.714,31
Costo netto manodopera incluso nei lavori € 142.848,12				
Oneri sicurezza inclusi nei lavori (3,026443% sui lavori)				11.158,93
				<u>11.158,93</u> € 11.158,93
a detrarre				
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 357.555,38
<b>SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				
iva 22 %				81.117,15
progettazione 2%				7.454,29
imprevisti IVA Compresa				6.000,00
discarica				3.340,78
impianto pubblica illuminazione piazza Moro				30.000,00
<b>TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE</b>				127.912,22
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI</b>				€ <b>496.626,53</b>

FLORIDIA lì 30/09/2022

IL PROGETTISTA  
